
「熊本の心」県民大会・ 
くまもと家庭教育推進フォーラム 

大会テーマ ： ｢天草から発信！守りたい故郷（ふるさと）のひと、もの、こころ」 

令和２年（2020年） 

 １月１８日（土）１３：００～１５：４０  

 天草市民センター ホール  
             （住所：天草市東町３番地） 
１ オープニング 

   ｢栖本太鼓踊り｣（天草市栖本町青年団） 

２ ｢熊本の心｣作文最優秀賞受賞者表彰及び発表 

３ 熊本県家庭教育支援功労者及び優良団体表彰 

４ 講演 

   ｢私はあなたのために何ができるでしょうか｣ 

   講師 新本 高志 氏 

     （トタン屋根のケーキ屋｢ア・ラモート｣店主） 

 

《 主 催 》   熊本県   熊本県教育委員会    熊本の心推進協議会 

《 共 催 》    熊本日日新聞社  熊本公徳会  天草市  天草市教育委員会   

 熊本の心「助けあい 励ましあい 志高く」の普及を通して、県民の郷土愛と
道徳心を高める機会とします。 
 また、くまもと家庭教育支援条例に基づき県民みんなで家庭教育を支え、

心身の調和のとれた健やかな子供たちを育む機運を高める機会とします。 

大阪府生まれ 熊本市の２つの洋菓子

店で１５年間修行を積む。昭和５９年より、

トタン屋根の小屋でパウンドケーキを焼

き、自転車で販売を始める。平成５年の

熊本市の上乃裏にトタン屋根のケーキ 

屋｢ア・ラモート｣をオープン。現在も自

転車で県内各地を回り、ケーキを販売 

し続ける。 

◎会場及び駐車場 
    
   天草市民センターホール  

       ☎０９６９－２２－４１２５  

  【駐車場】  

   ○天草市民センター …Ｐ１・Ｐ２ 

   ○天草中央病院職員寮…Ｐ３ 

   ○JT跡地…Ｐ４ 

   ○JAあまくさ本所…Ｐ５ 

  以上５つの駐車場がご利用できます 

◎参加申込方法 ※令和２年（２０２０年）１月１0日（金）締切  

     裏面の参加申込書にてお申し込みください。 
     お申し込みは、電話、ＦＡＸ又は電子メールのいずれかでお願いします。 

◎問い合わせ先   熊本県教育庁教育総務局 社会教育課 家庭教育支援班 

  電話096-333-2698 ＦＡＸ096-387-0089  メールアドレスshakaikyouiku@pref.kumamoto.lg.jp 



◎お申し込み期限    令和２年(2020年)１月１0日（金） 

  ◎提出先 ※いずれかの方法でお申し込みください 

      熊本県教育庁教育総務局 社会教育課 家庭教育支援班 

       ■ 電 話： ０９６－３３３－２６９８  

   ■ ＦＡＸ： ０９６－３８７－００８９  

     ■ メール： shakaikyouiku@pref.kumamoto.lg.jp 

参 加 申 込 書  
  市町村 所属 お名前 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

「熊本の心」県民大会・ 
くまもと家庭教育推進フォーラム 


